
Σελίδα 1 από 5 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα     19 -07-2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞ ΗΣ    Αριθµ. Πρωτ.: 6477/83066 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & 
ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ      
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚ. & ΕΠΟΠΤ. ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Ι∆. ∆ΙΚΑΙΟΥ  
 
Ταχ. ∆/νση : Αχαρνών 2      
Ταχ. Κώδ.   : 101 76        
Πληροφορ. : Α. Λυµπεράκου          
Τηλέφωνο  : 210-2124513       
Φαξ  : 210-2124499        
 
ΘΕΜΑ : «Πρόσληψη προσωπικού µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, διάρκειας 8 

µηνών, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών των Τµηµάτων των  ∆ιευθύνσεων 
Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης για την εφαρµογή του Προγράµµατος 
Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός) 2016». 

 
     Α Π Ο Φ Α Σ Η 

           Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

'Έχοντας υπόψη: 
1.   Τις διατάξεις :  

α) του άρθρου 21 του ν. 2190/94 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 
ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

β)  του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄) «Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων Πολιτικών 
∆ιοικητικών Υπαλλήλων και υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου ».  

γ) του άρθρου 20  «Αποκλειστική προθεσµία για τη σύναψη συµβάσεων εκτάκτου προσωπικού»   του 
Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237 Α΄).  

δ) του Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

ε)  του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθµίσεις των  υπαλλήλων του     
∆ηµοσίου……και άλλες µισθολογικές διατάξεις». 

στ)  του Π.∆. 410/88 (ΦΕΚ.191 Α΄) " Κώδικας προσωπικού µε σύµβαση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου 
      κ.λ.π." (Κεφ ∆'). 
ζ)  του Π.∆. 164/2004 (ΦΕΚ 134 Α΄) «Ρυθµίσεις για τους εργαζόµενους µε συµβάσεις ορισµένου χρόνου    

στο δηµόσιο τοµέα».  
η)  του Π.∆. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
θ)  του Π.∆. 107/2014 (ΦΕΚ 174 Α΄) «Οργανισµός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και  Τροφίµων », 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.   Την αριθµ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ Β΄ 2366) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίµων «Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραµµατέα, Γενικό Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, σε 
Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους Τµήµατος και 
Υπεύθυνους Γραφείου, του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων» όπως ισχύει .  

3. Την υπ' αριθµ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ. ΕΓΚΡ. 69/5518/13-05-2016 Απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του 
άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄)  «Αναστολή διορισµών και προσλήψεων στο ∆ηµόσιο 
Τοµέα»,  όπως ισχύει, µε την οποία εγκρίθηκε η  πρόσληψη είκοσι -20- ατόµων µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου χρονικής διάρκειας έως οκτώ (8) µήνες για την κάλυψη αναγκών 
των Τµηµάτων των ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών και Κτηνιατρικού Κέντρου 

ΑΔΑ: 79Β04653ΠΓ-Ν1Θ



Σελίδα 2 από 5 

Θεσσαλονίκης στην εφαρµογή του Προγράµµατος  Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός) 
έτους 2016. 

4. Την υπ’ αριθµ. 4203/59353/23-05-2016 (Α∆Α:7Φ9Ε4653ΠΓ-ΖΜ∆) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων µε θέµα «Κατανοµή προσωπικού για το Πρόγραµµα «Εκρίζωση της 
Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός)» έτους 2016 

5. Την αριθµ. 146/5060/15-01-2016 Ε.Α.∆. 103 (Α∆Α : 7ΘΣΩ4653ΠΓ-Α5Χ) απόφαση έγκρισης δέσµευσης 
πίστωσης, η οποία καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωµής της Υ∆Ε στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων,  µε α/α 6373. 

2. Το µε αριθµ. πρωτ. 7480/02-06-2016 έγγραφο του ΑΣΕΠ µε το οποίο εγκρίθηκε η αριθµ. 
4340/60839/25-05-2016  (Α∆Α :  68ΧΗ4653ΠΓ-48Ρ) Ανακοίνωση υπ΄ αριθµ. ΣΟΧ 2/2016 σχετικά  µε 
την πρόσληψη είκοσι  (20) ατόµων, µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου  ορισµένου χρόνου, 
διάρκειας  οκτώ (8) µηνών, για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών  αναγκών των Τµηµάτων των 
∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης για την εφαρµογή του  Προγράµµατος 
Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός) 2016. 

7. Τους από 19-07-2016 Πίνακες Κατάταξης και Βαθµολογίας  υποψηφίων.  
8. Τις ανάγκες των Τµηµάτων των  ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικών Κέντρων Αθηνών και Θεσσαλονίκης,  για 

απασχόληση εποχιακού προσωπικού καθόσον αυτές δεν µπορούν να καλυφθούν από το υφιστάµενο 
προσωπικό των υπηρεσιών ή µε απόσπαση προσωπικού από άλλες δηµόσιες υπηρεσίες. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

Α. Προσλαµβάνουµε  το παρακάτω προσωπικό µε σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισµένου 
χρόνου,  διάρκειας οκτώ (8) µηνών,   µε ηµερήσια απασχόληση   -8- ωρών, για την κάλυψη εποχικών ή 
παροδικών  αναγκών των Τµηµάτων των ∆ιευθύνσεων Κτηνιατρικών Κέντρων  Αθηνών και 
Θεσσαλονίκης για την εφαρµογή του Προγράµµατος Εκρίζωση της Βρουκέλλωσης (µελιταίος πυρετός) 
2016, ως εξής : 

 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΗΝΩΝ  

 
 Τµήµα ∆ιαγνωστικής Παθολογικής, Ανατοµικής Ιστολογίας, Μικροβιολογίας και Φυσιοπαθολογίας 

Μαστού (Αγία Παρασκευή, Ν. Αττικής) 
 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 101: Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ   ΕΛΕΝΗ  ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
2. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ  ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
3. ΣΥΡΡΗ   ΓΑΛΑΤΕΙΑ  ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 102: Tεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1. ΘΑΝΟΥ   ΟΛΓΑ   ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Τρίπολης (Τρίπολη)Ν. Αρκαδίας 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 103:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ∆ΡΑΠΕΤΗΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
2. ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
3. ΣΑΧΠΑΤΖΙ∆ΟΥ  ΜΑΡΙΑ  ΤΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΥ  
 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Πατρών, (Πάτρα), Ν. Αχαϊας 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ  ΘΕΣΗΣ 104:  Κτηνιάτρων ΠΕ 

1. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
 
 
 

ΑΔΑ: 79Β04653ΠΓ-Ν1Θ



Σελίδα 3 από 5 

 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ηρακλείου (Ηράκλειο Κρήτης), Ν. Ηρακλείου 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 105:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ∆ΕΛΛΙΟΣ   ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ  ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕ ΣΗΣ 106: Τεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1.  ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΕΛΛΗ   ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
 
 Τµήµα Παθολογίας Πτηνών και Μελισσών, Μικροβιολογίας, Λοιµωδών Νοσηµάτων και 

Βρουκελλώσεων (Θεσσαλονίκη), Ν.Θεσσαλονίκης 
 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 107: Κτηνιάτρων ΠΕ 
1.  ΦΛΩΡΟΣ   ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λάρισας (Λάρισα), Ν. Λάρισας 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 108:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΣΤΑΜΟΥΛΗ   ΘΕΟ∆ΩΡΑ  ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 
2. ΚΑΝΤΕΡΕ   ΜΑΡΙΑ  ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
3. ΖΥΓΟΥΡΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  
 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 109: Tεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ 
1. ΝΑΪΚΑ   ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ  ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ιωαννίνων (Ιωάννινα), Ν. Ιωαννίνων 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 110:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΧΑΡΤΟΜΑΤΣΙ∆ΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 
2. ΤΣΟΚΑΝΑ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 111: Tεχνολόγων Ζωϊκής Παραγωγής ΤΕ  
1. ΖΗΚΟΥ   ΕΛΕΝΗ  ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  
 
Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Καβάλας (Καβάλα), Ν. Καβάλας 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 112:  Κτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΦΟΥΡΛΙΓΚΑΣ  ΜΑΤΘΑΙΟΣ  ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 
 
Γραφείο Κτηνιατρικό Εργαστήριο Κοµοτηνής (Κοµοτηνή), Ν. Ροδόπης 
 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 113: Kτηνιάτρων ΠΕ 
1. ΜΠΕΝΤΣΗ   ΜΑΡΙΑ   ΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ  
 
     

ΑΔΑ: 79Β04653ΠΓ-Ν1Θ



Σελίδα 4 από 5 

B. Η δαπάνη για τη µισθοδοσία του ανωτέρω προσωπικού ύψους 441.301,00€ περίπου, θα βαρύνει τον 
προϋπολογισµό εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  Ειδικός Φορέας 29-110-
ΚΑΕ 5329- οικονοµικού έτους 2016 .  

Γ. Ο  καθορισµός των αποδοχών των  ανωτέρω υπαλλήλων θα γίνει σύµφωνα µε τις διατάξεις του 
Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176 Α΄) «Μισθολογικές ρυθµίσεις των υπαλλήλων του 
∆ηµοσίου……..και άλλες µισθολογικές διατάξεις». 

∆.     Η σύµβασή τους θα λυθεί αυτοδίκαια µόλις λήξει ο χρόνος διάρκειάς της ή για σπουδαίο λόγο (έλλειψη 
πιστώσεων, κ.λ.π.) χωρίς να οφείλεται καµία αποζηµίωση για την αιτία αυτή. 

Ε.  Οι ανωτέρω εργαζόµενοι, σύµφωνα µε τη παρ. 1 του άρθρου 2 του Ν. 2556/97, θα πρέπει υποχρεωτικά   
να καταχωρηθούν σε θεωρηµένο βιβλίο του Ι. Κ. Α. πριν αναλάβουν υπηρεσία. 

 
         

 
 
 
 

Η  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
              
 
 
                 
                ΕΛΕΝΗ    ΜΑΤΘΙΟΥ∆ΑΚΗ  
 
                              
 
  
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 79Β04653ΠΓ-Ν1Θ



Σελίδα 5 από 5 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΕΙΣ: 
1. Γραφείο  Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  
3. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
4. Γενική ∆ιεύθυνση Βιώσιµης Ζωϊκής Παραγωγής και Κτηνιατρικής 

Βεραντζέρου 46, Τ.Κ. 104 38 – Αθήνα 
5. ∆ιεύθυνση Υγείας των Ζώων 

Βεραντζέρου 46, Τ.Κ. 104 38 - Αθήνα 
6. ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Αθηνών-Τµήµα ∆ιαγνωστικής Παθολογικής, Ανατοµικής 

Ιστολογίας, Μικροβιολογίας και Φυσιοπαθολογίας Μαστού 
  Νεαπόλεως 25, Τ.Κ. 15310 Αγία Παρασκευή 

7. ∆ιεύθυνση Κτηνιατρικού Κέντρου Θεσσαλονίκης- Τµήµα Παθολογίας Πτηνών και Μελισσών, 
Μικροβιολογίας, Λοιµωδών Νοσηµάτων και Βρουκελλώσεων 

 26ης  Οκτωβρίου 80- Τ.Κ. 54642 Θεσσαλονίκη 
8. Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Τρίπολης 
 Πέλαγος Αρκαδίας – Τ.Κ. 22100 Τρίπολη 
9. Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Πατρών 

Νοταρά 15 – Τ.Κ. 26442 Πάτρα  
10. Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ηρακλείου 
 Λιµένας Ηρακλείου-Προβλήτα 3- Τ.Κ. 71110 Ηράκλειο 
11.  Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Λάρισας 
 6ο  χλµ. Ε.Ο. Λάρισας Τρικάλων – Τ.Κ. 41500 Λάρισα 
12.  Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Ιωαννίνων 
 Χρ. Κάτσαρη 2-Τ.Κ. 45221 Ιωάννινα 
13.    Τµήµα Κτηνιατρικό Εργαστήριο Καβάλας 
  Τ.Κ. 640 12 –Αµυγδαλεώνας Καβάλας 
14.   Γραφείο Κτηνιατρικό Εργαστήριο Κοµοτηνής 

7ο Χλµ Κοµοτηνής- Ξάνθης – Τ.Κ. 691 00 - ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
15.  ∆ιεύθυνση Προϋπολογισµού και ∆ηµοσιονοµικών Αναφορών  

Μενάνδρου 22 
16.    ΑΣΕΠ  
       Πουλίου 6, Τ.Κ. 115 10  

 
 

 

ΑΔΑ: 79Β04653ΠΓ-Ν1Θ


		2016-07-19T12:47:39+0300
	Athens




